
 

 

 

 

 

2009 年 02 月 2 日 

 

会 員 各 位 

 

人材育成基盤セミナーのご案内 

 

 

NPO 法人 映像産業振興機構 

理事長 迫本 淳一 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

映像産業振興機構（VIPO）では、設立時の趣旨と会員の皆様のご要望に基づき、人材育成

事業を大きな柱としております。昨年４月より金子満理事（東京工科大学教授）を座長と

る「政策検討委員会、人材育成分科会」を設置し VIPO の今後の人材育成事業の在り方を

検討致しておりましたが、このたび本分科会にてシナリオ分析及び作成のためのセミナー

を開催する運びとなりました。 

映像産業は、デジタル技術により急激に変化しその利用範囲を広げております。映像コン

テンツ製作の際のリスクを軽減し、なおかつ質を高めるには、その土台となるシナリオの

段階が重要になります。そのシナリオを合理的かつ実際的に分析することは映像産業にと

って重要な基盤のひとつといえましょう。当機構にご参加いただいております業界のより

多くの方にこの基盤を理解していただきたく、今回のセミナーを下記の通り企画致しまし

た。是非ともご協力を賜り度お願申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．セミナー開催日時 ２００９年３月１１日（水）１５：００～１７：００ 

２．セミナー開催場所 青山学院大学 青山キャンパス １１号館 １１３４教室 

３．セミナーの趣旨  映像コンテンツの土台であるシナリオの合理的かつ実際的な分析

方法と作成手法を、短時間のうちに把握し、利用できるようにす

る。 

４．セミナー対象者  映像コンテンツ業界に働き、映像コンテンツ制作とその利用に興

味を持っている方で、これまでの経験やバックグランドは問いま

せん。 

５．セミナー内容   前後半各４０分のセミナーで概略は次の通りです。 

           （休憩、質疑時間を含めて２時間程度となります。） 

     前半４０分 ●映像産業のリスクを下げる 

           ●欧米での試み 

Press Information 

NPO 法人 映像産業振興機構 
〒104-0045 東京都中央区築地 4-1-1 

東劇ビル 8F 
TEL03-3543-7531 FAX 03-3543-7533 
http://www.vipo.or.jp/ 



           ●合理的な手法の開発 

            休憩 

     後半４０分 ●アナのないシナリオの共通ポイント 

           ●分析と評価の指標 

           ●その利用方法 

           ●質疑応答 

６．資料      当日配布致します。 

７．参加費     無料 

８・申込要領    別紙「人材育成基盤セミナー申込書」に必要事項をご記入いただき 

下記メールアドレスに件名：VIPO 人材育成分科会事務局宛でお願い

致します。 

e-mail:miyauchi@vipo.or.jp 

申込締切日 3 月 6 日（金） 

なお、定員になり次第受付を終了させて頂きます。 

          問い合わせ：映像産業振興機構 人材育成分科会事務局 宮内 

〒104-0045 東京都中央区築地 4-1-1 東劇ビル８F 

TEL:03-3543-7531  e-mail:miyauchi@vipo.or.jp 

以上 

 

TEL:03-3543-7531

